



Miami, 4 lutego 2017 r.

Laudacja Lady Blanki Aldony Rosenstiel.

Historia polskiej flagi to historia bohaterska. Historia zwycięskich bitew polskiego oręża pod białoczerwonymi sztandarami. Historia pierwszej europejskiej ustawy zasadniczej, wreszcie historia walki o wolność i o przetrwanie – narodu, państwa, wartości, które stały u zarania państwa polskiego. Różne koleje losu były udziałem Polaków pod flagą białoczerwoną. Były wśród nich i momenty chwały, i chwile walki, i okresy długiej, mozolnej pracy, by białoczerwone znaczyło dla przyszłych pokoleń to, co znaczyło dla ich przodków. Troską władz, którym szczególnie w trudnych momentach powierzane były narodowe symbole, było zawsze wysoko nieść flagę białoczerwoną, symbol niezależności, przetrwania i waleczności narodu, któremu nie raz przyszło udowodniać swoje prawo do godnego miejsca w Europie.

Wysoko nieść białoczerwoną – to przesłanie ostatniego prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie, Ryszarda Kaczorowskiego. Człowieka honoru, który swoim życiem udowadniał, że dbałość o Rzeczpospolitą to nie tylko wielkie czyny, ale i te wszystkie drobne z pozoru decyzje i działania, które w codziennych zmaganiach tworzą kształt dzisiejszej Polski.

Wysoko nieść białoczerwoną flagę – to znaczy być ze swojej polskości dumnym i o Polskę się troszczyć, mieć jej dobro zawsze przed sobą.

I w tym wymiarze przesłanie prezydenta Kaczorowskiego realizuje Lady Blanka A. Rosenstiel. Polka, która nie tylko pozostaje dumna ze swojej polskości, nie tylko jest wierna białoczerwonej, ale przede wszystkim swoją energią i działaniem przyczynia się do rozstawiania imienia Polski w Stanach Zjednoczonych i buduje świadomość znaczenia Polski – w historii, w kulturze, w sztuce i we współczesnej polityce. I choć formalnie pełni funkcję konsula honorowego, trudno znaleźć osobę, która byłaby lepszym i bardziej zaangażowanym ambasadorem Polski w świecie.

Lady Blanka jest prawdziwym symbolem, uosobieniem polskości – w jej najlepszym „eksportowym” wydaniu. Jest kobietą-instytucją, której działanie tu, po tej stronie Atlantyku, nierzadko znaczy więcej niż działanie oficjalnych instytucji i agend. Jest osobą, która zaprzedała duszę służbie swojej pierwszej Ojczyźnie. Ma w sobie siłę, o którą rzadko posądza się kobiety, ma pasję, która nie pozwala jej spocząć na laurach, powiedzieć „dość już zrobiłam, wystarczy”, ma wewnętrzny ogień, który pozwala jej zjednywać sobie ludzi i współpracowników.

Dzisiaj, w uznaniu między innymi za:

- propagowanie wśród Amerykanów bogatego dziedzictwa polskiego, przy jednoczesnym podkreślaniu roli, jaką Polacy odegrali w historii Stanów Zjednoczonych,
- promocję naukowych oraz artystycznych osiągnięć Amerykanów polskiego pochodzenia,
- popularyzację muzyki Fryderyka Chopina wśród młodych amerykańskich pianistów,
- powołanie katedry studiów polskich w Instytucie Polityki Światowej w Waszyngtonie,
- ustanowienie programu Blanka Rosenstiel Lecutre Series on Poland,
- wystawy współczesnej polskiej i polsko-amerykańskiej sztuki oraz pokazy kina polskiego,
- oraz konsekwentną organizację od 45 lat – szlachetnego balu charytatywnego promującego polskie osiągnięcia wśród elity tak polonijnej jak i międzynarodowej,

mam honor nagrodzić Lady Blankę A. Rosenstiel, konsul honorową Rzeczypospolitej Polskiej, założycielkę i prezes Amerykańskiego Instytutu Kultury Polskiej oraz Fundacji Chopinowskiej w Miami – **Orłem Tygodnika Wprost dla Ambadora Polskości.**



Michał Maciej Lisiecki

Twórca i Prezes PMPG Polskie Media,

„Wprost” i „Do Rzeczy”

ORZEŁ WPROST to wyróżnienie dla firm, samorządów oraz wybitnych osobowości. To nagroda dla tych, którzy wnoszą szczególny wkład w rozwój gospodarki, regionu oraz kraju. Którzy na co dzień dbają o Rzeczpospolitą nie tylko w wielkich dziełach i czynach, ale w drobnych z pozoru decyzjach i działaniach, które w codziennych zmaganiach tworzą kształt dzisiejszej Polski.

ORZEŁ WPROST to nawiązanie do wyjątkowego wyróżnienia, które otrzymał wydawca „Wprost”, Michał Maciej Lisiecki, od Instytutu im. Prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego za to, iż w codziennej działalności dowiódł, że prowadząc biznes, można nieść białoczerwoną flagę wysoko, być patriotą i działać na rzecz Polski. Symbolem wyróżnienia stało się godło Państwa Polskiego - wizerunek Orła Białego - które wisiło w siedzibie Prezydenta i Rządu II RP od roku 1945 przy 43 Eaton Place w Londynie, tzw. „Zamku”.